● 本体外形図

コントロールＢＯＸへ接続

お 得 意 様 各 位 ［連－１２０２２８］

平成２４年２月２８日

プーリーロック『ＰＬ－１１』

発売開始のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。

毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、プーリーロック「ＰＬ－１１」を発売開始させていただきます。

コントロールボックスモータギヤセット

ＳＨ－１５ＴＣ ＨＭ－１５ＫⅡ

A

ＳＯＬＩＣ　ＣＯ.,ＬＴＤ.

MICRO COMPUTER CONTROL BOX
ＭＯＤＥＬ

HM-15KⅡ

№

Ｎ０．２Ａ－１

プラグコード

ＴＭ－２Ａ－ＳＨ１５Ｋ

１５Ｋ用Ａコネクター　 プーリーロック
ＰＬ－１１

ＳＨ－１５電源コード

Ｎ０．３Ｈ－１５－１

電源スイッチコード

ＮＯ．３Ｆ－2１

B

当オートロック専用の制御器はありません。

　　Ａ部のロックコネクターにダイレクト接続し、

標準のコントロールボックスで制御が可能です。

● ＥＢ断面図例

● 配線例

● Ｂ部配線図例⑴ 外部テンキースイッチ・内部センサー・インターホン

● Ｂ部配線図例⑵ 外部センサーをタイムスイッチで制御、内部センサー常時有効

さて、現在代理店様よりご愛顧いただいております、電子オートロックシリーズとしてモータ

ーに直接取付け、モータープーリーを施錠するタイプの簡易オートロック「ＫＬ－１１Ｒ」をは

じめ、自動ドアと連動して確実堅牢に重要部を守るピンロック式「ＤＬ－３１」は、マイコン型

ＤＣブラシレスモーターシリーズに対応しております。

さらに、代理店様からのご要望に対応するため、Ｔ２プーリー（従動プーリー）型のロックシ

ステムとしてプーリーロック『ＰＬ－１１』の開発を進めてまいりましたが、このたびその出荷

態勢がととのいましたのでご案内いたします。

【主な特長】

『プーリーロック・ＰＬ－１１』停電時解錠型は従動プーリー型ロック装置で、自動ドアと連

動し重要部を守るセキュリティーシステム用製品です。

本装置の大きな特長は、自動ドア用コントロールボックス・ＨＭ－Ｋシリーズのロック制御回

路にダイレクトに接続することで、施錠・解錠がドアの動作と連動可能になり、各装置間のその

他の配線・結線作業が不要となりました。

また、バッテリー・ＢＵ－２１とのシステム構成による連続開閉の実現や、解錠確認スイッチ

を追加するなど新規性の追求、コンパクト化や吊元位置の標準化、動作音の静音化、取付けの確

実性と信頼性の向上を図ったことも、従来型のオートロックシリーズとの大きな相違点です。

１．ＰＬ－１１はコントロールボックス・ＨＭ－０６Ｋ２、１５Ｋ２、２３Ｋ２シリーズに搭

載の、「簡易ロック」制御回路コネクターにダイレクトに接続。専用コントロールボックス

の取付けや、各装置間のその他の配線・結線作業が不要で、前期モデルのコントロール・

各Ｋシリーズにも対応可能です。

施錠・解錠はドアの動作と連動し、Ｋシリーズコントロールでマイコン制御しております。

さらに、全閉時はモーターの常時押付け機能により、確実にロックすることが可能です。

なお、本装置が組込み可能なベースや所要部品などについては、本文をご参照下さい。

２．ドア吊元が標準芯

プーリーロック使用時の吊元芯は、ドア左右端から標準１００ｍｍ芯です。ピンロック式

のように吊元芯に注意をする必要がありません。常に安定した連続動作が可能です。

３．ツースロック方式

ＰＬ－１１は施錠時にプーリー部の固定側と、回転側の歯が噛み合うツースロック方式に

なっていますので、外部から力が加えられても滑りにくい機構となっております。

４．動作時の静音化

ピンロック式オートロックと比較して、施錠・解錠動作音が大変静かですので、場所を選

びません。特に、集合住宅のエントランスやマンションなどに最適です。

５．バッテリー装置とのシステム構成により連続開閉が実現

低電圧・低電流型の駆動源を搭載したことにより、従来のＤＬ－３１タイプでは組合わせ

できなかった、バッテリー装置・ＢＵ－２１シリーズとのシステム構成も可能です。

しかもロック付きで連続開閉が実現しましたので、いっそうお客様にご提案のしやすい製

品になりました。バッテリーについて詳しくは「ＢＵ－２１取扱説明書」をご参照下さい。

６．作業性の向上

本体寸法は、幅１０３×高５６×長６０ｍｍのコンパクト化が実現しました。

また、従来型のオートロックを組込みする場合、ベースの一部に切欠き加工が必要でした

が、本装置は従動プーリーとロックが一体型なので加工等は一切不要です。

７．Ｍ８タイプのアクセサリー座板で組込み

組込みに際しては、Ｍ８タイプのアクセサリー座板・ＡＺ－７を使用します。

指定のフリースライドタイプのエンジンベースへ、任意の位置にワンタッチ（穴加工不要）

で、しかも強固・確実に組込みができますので、信頼性が一段と向上しました。

エンジンと同時ご注文の場合は、ベースに組込み・結線・動作確認後に出荷いたします。

８．左右モーター対応

標準左モーターでのエンジン組込み・出荷をしておりますが、オプションで右モーター仕

様の場合でも、プーリーロックは左右共用形状となっていますので、組替えができます。

９．信頼性の追求

ロック機構の歯周（ツース）には、ごみやほこりの進入を避けるため防塵対策を施してお

りますので、長期のご使用に対しても信頼性に優れております。

１０．即納体制でご注文をお受けしております

弊社では円形式・ＤＲタイプの標準規格Ｒ１２００、１５００以外の特殊アール寸法を除

いて、エンジン寸法１ｍｍ単位でのご注文を、即納態勢でお受けしております。

原則として代理店様ご発注日（休日の前日の場合は休日明け）の翌日発送となりますが、

お客様のご都合により取付け日が早くなった場合や、発注された時間帯、ベースの長さ、

台数などによっては、ご相談のうえ当日の発送も可能ですので、お気軽にご連絡下さい。

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ます

よう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進め

てまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

実 施 日 平成２４年 ３月１日（木）受注開始

品 名 ①プーリーロックセット ＰＬ－１１（金具付）停電時解錠型

商品規格 対応機種

①グループ ＰＬ－１１－１００：ＥＢ、ＢＢ、ＢＡ、ＢＣ、ＣＣ

ＢＧ、ＣＮ、ＢＩ

ＰＬ－１１－７０ ：ＮＢ、ＮＣ、ＢＤ

ＰＬ－１１－ＢＥ ：ＢＥ

ＰＬ－１１－ＢＷ ：ＢＷ

商品規格 対応機種

②グループ ＰＬ―１１－ＦＣＦＤ：ＦＣ、ＦＤ

ＰＬ－１１―ＣＦ ：ＣＦ

ＰＬ－１１―ＤＲ ：ＤＲ

１００ｍｍ見込・フロント内蔵式ＥＢモデル 左引 ご指定

ＥＢ １５Ｔ １５Ｋ Ｌ （Ｐ） Ｌ＝１８５０

ベース モーター名 コントロール名 勝手 コーナーピース付

ＰＬ－１１ 組込み 必ず追記お願します

プーリーロック ※単品でご注文時は、機種別に取付金具が異なりますので

エンジン機種名もご記入願います。

お願い

ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な無目取付型スーパーセンサーＤＡ―

３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売しております。

エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、

自動ドアに関しても安全性の確保が重要です。

ＤＡ―３００１の採用による安全性の向上を施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。